
Abstrakt 
Diplomová práce se zabývá webtoony a jejich čtenáři. Webtoony jsou komiksy vhodné 

k publikování na webu. Často jsou publikované skrze sociální média a specializované 

platformy, které jsou často přístupné zdarma a dají se zobrazit na telefonu. Přístup 

k webtoonům je tedy pro uživatele snadný. 
Díky absenci prostředníka jako nakladatelství, mají autoři velkou tvůrčí svobodu, a tak 

webtoony mohou být velmi rozmanité. Mohou mít různé výtvarné zpracování, žánr, děj, nebo 

mohou obsahovat zvuk či animaci. Mohou proto oslovit široké množství konzumentů. Při 

využití některých platforem může autor na publikovaných webtoonech i vydělat (např. skrze 

program pro tvůrce na webtoon.com). Případně navázat na úspěšný titul vydáním knihy nebo 

nějakých produktů. 
Cílem práce je zjistit, zda respondenti webtoony znají, zda je aktivně konzumují, jaký na ně 

mají názor nebo jaké jsou jejich preference. V neposlední řadě také zjistit, zda je respondenti 

sdílí s okolím.  
V praktické části respondenti uvádějí jejich preference žánru, čtenářské návyky, oblíbené 

platformy nebo autory. Respondenti uvedli, že mezi na webtoonech oceňují jejich praktičnost 

a dostupnost, díky které je mohou číst i během cestování nebo čekání.  
 


